

XIX Comunità Montana del Lazio L'Arco degli Aurunci

Ausonia Coreno Ausonio Castelnuovo Parano Esperia S. Andrea del Garigliano, Vallemaio

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

N. 10 del 15/02/2021

Oggetto: CONFERIMENTO ALL'ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE DEI COMUNI PER LO SVILUPPO E LA COOPERAZIONE LA FUNZIONE DI ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE. DETERMINAZIONI. Premesso che con L.R. 31.12.2016 n. 17 e s.m.i. la Regione Lazio ha avviato il processo di trasformazione della Comunità Montana;

che l'art. 1 comma 127 della L.R. 17/16 ha previsto la nomina da parte del Presidente della Regione Lazio di un Commissario e un sub Commissario per ogni Comunità Montana;

che ai sensi del citato art. 1 comma 127 il predetto Commissario e il sub Commissario assumono e svolgono le funzioni dei cessati organi deliberativi;

che ai sensi del citato art. 1 comma 129 della L.R. 17/16 e s.m.i. i commissari, nel rispetto dei principi previsti dall'ordinamento in materia di Enti Locali adottano gli atti amministrativi necessari a garantire la prosecuzione dell'attività e delle funzioni delle comunità montane ivi inclusi quelli concernenti la gestione associata dei Servizi;

che con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00010 del 7 Gennaio 2020 sono stati nominati il Commissario e sub Commissario della XIX Comunità Montana l'Arco degli Aurunci;

che dal 20 Gennaio 2020, data di notifica del decreto, sono cessati gli organi esecutivi e deliberativi della XIX Comunità Montana i cui poteri e compiti, ai sensi dell'art. 1 comma 129, sono stati attribuiti ai Commissari liquidatori;

Tutto ciò premesso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

Con l'assistenza del Segretario Generale;

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole:

☑ il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000),

🔀 il Segretario comunitario (artt, 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000)

per quanto concerne la regolarità tecnica;

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000).

Premesso che con decreto n. 39 del 30/12/2020 si stabiliva di aderire all'Associazione Internazionale dei Comuni per lo sviluppo e la cooperazione al fine di poter usufruire dei servizi che la stessa fornisce ai propri associati;

Considerato che tra i servizi erogati rientra anche il Servizio di Organismo interno di Valutazione; che la Comunità Montana allo stato non ha provveduto a individuare tale organismo essendo scaduto il precedente incarico;

Atteso che è opportuno conferire tale funzione alla predetta Associazione; che tale servizio è fornito gratuitamente nell'ambito della quota associativa già versata salvo eventuale rimborso spese per accessi eseguiti presso la sede dell'ente;

Visto il decreto n. 39 del 30/12/2020;

DECRETA

1) di conferire all'Associazione Internazionale dei Comuni per lo sviluppo e la cooperazione la funzione di Organismo interno di Valutazione che sarà svolto dalla stessa attraverso un organo monocratico individuato all'interno della stessa e comunicato alla Comunità Montana.

Il Segretario Generale Dott. Michele De Luca



Il Commissario Straordinario Liquidatore Ing. Oreste De Bellis

Prot. n. <u>151</u>

Il presente DECRETO, ai soli fini della pubblicità, è stato pubblicato all'albo dell'Ente dal giorno e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Esperia 1ì ______1 8 FEB. 2021

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Michele De Luca